PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE RETIFICAÇÃO

PAL Nº 0122/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

O MUNICÍPIO DE DIVINO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o Nº

18.114.272/0001-88, com sede nesta cidade de Divino na Rua Marinho Carlos de Souza, Número 05,

Centro, CEP 36.820-000, por seu Pregoeiro, Marcus Vinicius Guedes Valente, torna público a seguinte

retificação no edital:

1 - Fica retificado o Edital do PAL Nº 0122/2021 PP Nº 032/2021, passando o ANEXO V a Constar com a

Seguinte redação, conforme próxima página:

2 - Ficam mantidas as demais Cláusulas Editalícias.

Divino, 20 de outubro de 2021.

Marcus Vinicius Guedes Valente
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0122/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2021

ANEXO V

FORMULÁRIO PARA PREENCHIMENTO E APRESENTAÇÂO DA PROPOSTA COMERCIAL
ABERTURA: 09/11/2021, AS 09:00 HORAS – SALA DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES.

ITEM DESCRIÇÃO COMPL

MEDIDA
QUAN

T
MARCA VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL

01 PÁ CARREGADEIRA DE
RODAS, NOVA, ZERO
HORA, FABRICADA NO
ANO CORRENTE,
EQUIPADA COM MOTOR
DIESEL TURBO
ALIMENTADO COM
INTERCOOLER DE NO
MÍNIMO 04 CILINDROS,
INJEÇÃO DIRETA, 04
TEMPOS, DIREÇÃO
HIDRÁULICA; DE 130 HP
E TORQUE DE 532 Nm A
1.500 RPM;
TRANSMISSÃO TIPO
POWERSHIFT COM NO
MÍNIMO DE 04
VELOCIDADES A
FRENTE E 03 A RÉ;
FREIOS HIDRÁULICOS,
DISCOS MÚLTIPLOS EM
BANHO DE ÓLEO NAS
QUATRO RODAS, FREIO
DE ESTACIONAMENTO
MONTADO NO EIXO DE
SAÍDA DA
TRANSMISSÃO,
TOTALMENTE
IDEPENDENTE, A DISCO,
SECO; SISTEMA DE 24V,
ALTERNADOR DE 55
AMPERES, COM 2
BATERIAS;
PARTIDA/PARADA COM

UND

01

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CHAVE DE IGNIÇÃO;
FARÓIS DE TRABALHO;
CABINE FECHADA
ROPS/FOPS COM AR
CONDICIONADO;
ASSENTO COM AJUSTE,
SUSPENSÃO MECÂNICA
E RECLINÁVEL,
ESPELHOS
RETROVISORES
EXTERNOS; CAÇAMBA
DA CARREGADEIRA
REFORÇADA COM
CAPACIDADE
VOLUMÉTRICA DE 1,9
METROS CÚBICOS, COM
DENTES; PNEUS 17,5 X
25 L3 16 LONAS; PESO
OPERACIONAL MÍNIMO
DE 10.050KG.
Obs: O bem cotado na
proposta de preços, deve
conter todos os itens de
série, tendo como base o
configurador do site da
marca.

VALOR GLOBAL POR EXTENSO:_______________________________________________

PRAZO DE ENTREGA:________________________________________________________

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
CONDIÇÃO DE FORNECIMENTO: PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO.
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: ATÉ 30 DIAS APÓS A COMPROVAÇÃO DA DESPESA

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:
CNPJ:
ENDEREÇO:
TELEFONE:
EMAIL:
LOCAL E DATA:

CARIMBO E ASSINATURA